
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 

 

 

 

 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/16703/2020 
MUNYM-110/73780/2020/Nol 

  

Vyřizuje: Nollová Radka   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 453 
23.09.2020 

  

                  
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská č.p. 81/11 
150 00  Praha 5-Smíchov 
 
Městys Křinec 
Náměstí č.p. 25 
289 33  Křinec 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích"), a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 24.02.2020 podali 

Městys Křinec, IČO 00239364, Náměstí č.p. 25, 289 33  Křinec, 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, 
Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov, 
které zastupuje Ing. Milan Uher, IČO 86605038, Jeřabinová č.p. 293/3, 150 00  Praha 5-Motol 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

II/275 Zábrdovice-Dymokury 
a) " II/275 Zábrdovice-Dymokury, Vjezdové opatření západně od obce Černá Hora" 

b) " II/275 Zábrdovice-Dymokury" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 380/12, parc. č. 412/2, parc. č. 412/14, parc. č. 412/15, parc. č. 
412/16, parc. č. 459/1, parc. č. 459/2, parc. č. 459/8, parc. č. 460/1, parc. č. 460/37, parc. č. 690/2, parc. 
č. 691/2 v katastrálním území Černá Hora u Dymokur, parc. č. 461/1, parc. č. 461/3, parc. č. 461/4, parc. 

Městský úřad Nymburk 
Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 2 

 
č. 461/6, parc. č. 464/2, parc. č. 464/12, parc. č. 519, parc. č. 520/1, parc. č. 526/5, parc. č. 526/41, parc. 
č. 526/47, parc. č. 526/48, parc. č. 690/1 v katastrálním území Dymokury, st. p. 135 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 587/21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 587/22 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 
587/23 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 21/1 (zahrada), parc. č. 25 (trvalý travní porost), parc. č. 
1032/4 (ostatní plocha), parc. č. 1032/5 (ostatní plocha), parc. č. 1032/6 (ostatní plocha), parc. č. 1034/2 
(ostatní plocha), parc. č. 1035 (ostatní plocha), parc. č. 1043 (ostatní plocha), parc. č. 1114/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 1128 (ostatní plocha), parc. č. 1156 (ostatní plocha), parc. č. 1157 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Křinec, st. p. 7 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 8 (zastavěná plocha a nádvoří), st. 
p. 81/16 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 81/17 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 81/19 (zastavěná 
plocha a nádvoří), st. p. 81/24 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1/2 (zahrada), parc. č. 88/1 (ostatní 
plocha), parc. č. 88/3 (zahrada), parc. č. 276/1 (ostatní plocha), parc. č. 278/1 (orná půda), parc. č. 278/4 
(orná půda), parc. č. 278/8 (trvalý travní porost), parc. č. 278/9 (trvalý travní porost), parc. č. 278/10 
(trvalý travní porost), parc. č. 278/16 (orná půda), parc. č. 278/17 (orná půda), parc. č. 278/23 (trvalý 
travní porost), parc. č. 303 (orná půda), parc. č. 305 (orná půda), parc. č. 306/2 (orná půda), parc. č. 
306/3 (orná půda), parc. č. 307 (orná půda), parc. č. 308 (orná půda), parc. č. 309 (orná půda), parc. č. 
310 (orná půda), parc. č. 311/1 (orná půda), parc. č. 311/2 (orná půda), parc. č. 312/1 (orná půda), parc. 
č. 312/2 (orná půda), parc. č. 313 (orná půda), parc. č. 314 (orná půda), parc. č. 318 (orná půda), parc. č. 
320 (orná půda), parc. č. 323 (orná půda), parc. č. 324 (orná půda), parc. č. 325 (orná půda), parc. č. 326 
(orná půda), parc. č. 327 (orná půda), parc. č. 329/1 (orná půda), parc. č. 329/2 (orná půda), parc. č. 330 
(orná půda), parc. č. 331 (orná půda), parc. č. 332 (orná půda), parc. č. 334/2 (orná půda), parc. č. 338 
(orná půda), parc. č. 339 (orná půda), parc. č. 340 (orná půda), parc. č. 341 (orná půda), parc. č. 345/1 
(orná půda), parc. č. 345/2 (orná půda), parc. č. 346 (orná půda), parc. č. 347/1 (orná půda), parc. č. 348 
(orná půda), parc. č. 349 (orná půda), parc. č. 350 (orná půda), parc. č. 356/1 (orná půda), parc. č. 356/2 
(orná půda), parc. č. 357 (orná půda), parc. č. 358 (orná půda), parc. č. 359/1 (orná půda), parc. č. 359/2 
(orná půda), parc. č. 360 (orná půda), parc. č. 361 (orná půda), parc. č. 362 (orná půda), parc. č. 369/2 
(orná půda), parc. č. 370 (orná půda), parc. č. 373/3 (lesní pozemek), parc. č. 373/4 (lesní pozemek), 
parc. č. 382 (orná půda), parc. č. 385 (orná půda), parc. č. 386 (orná půda), parc. č. 387 (orná půda), 
parc. č. 388/1 (orná půda), parc. č. 388/2 (orná půda), parc. č. 391/1 (orná půda), parc. č. 391/2 (orná 
půda), parc. č. 392 (orná půda), parc. č. 393 (orná půda), parc. č. 394 (orná půda), parc. č. 396 (orná 
půda), parc. č. 397 (orná půda), parc. č. 540/1 (ostatní plocha), parc. č. 540/2 (ostatní plocha), parc. č. 
540/3 (ostatní plocha), parc. č. 540/4 (ostatní plocha), parc. č. 540/5 (ostatní plocha), parc. č. 540/15 
(ostatní plocha), parc. č. 540/16 (ostatní plocha), parc. č. 544/1 (ostatní plocha), parc. č. 554 (ostatní 
plocha), parc. č. 555/1 (ostatní plocha), parc. č. 555/2 (ostatní plocha), parc. č. 570/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 571 (ostatní plocha), parc. č. 586 (ostatní plocha), parc. č. 596/3 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Zábrdovice u Křince, parc. č. 112, parc. č. 113, parc. č. 563, parc. č. 565, parc. č. 566, parc. č. 732, 
parc. č. 733, parc. č. 734, parc. č. 735, parc. č. 736, parc. č. 737, parc. č. 738, parc. č. 740, parc. č. 741, 
parc. č. 742, parc. č. 743, parc. č. 744, parc. č. 759, parc. č. 761, parc. č. 762 v katastrálním území 
Svídnice u Dymokur. 

 

Stavba obsahuje: 

SO 101 - Komunikace - stavba je rozdělena na dva podobjekty podle dvou investorů.  Oprava silnice 
II/275 v úseku Křinec - Dymokury v úseku KM 31.915 až KM 37.000 v délce cca 5 km. Předmětem opravy 
je (souvislá údržba, homogenizace, frézování) stávající asfaltové vozovky. První třetina (ZÚ-KM 1.6) a 
dále před křižovatkou s odbočkou na Svidnici (500 m) se předpokládá výměna celé vozovkové 
konstrukce. Dále je řešeno odvodnění a definitivní dopravní značení. Součástí akce je rovněž úprava 
křižovatky silnic II/275 a II/329 v Křinci s dopadem na řešení náměstí, upravuje se křižovatka silnic II/275 
a II/329, posouvá se západní zastávka autobusu včetně přístřešku směrem na jih, za prodlouženým 
chodníkem se zřizuje parkovací stání - pouze značení. Stavba je částečně umístěna v intravilánu a 
částečně v extravilánu. Součástí stavby je oprava vozovky silnice III/27527 na pomocné objízdné trase 
určené pouze pro autobusy hromadné dopravy a osobní auta v úseku vedeném přes Svidnici mezi 
silnicemi II/275 a spojkou mezi Dymokury a Rožďalovicemi (silnice III/27524) v délce cca 2,7 m. 

 

 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 3 

 
Stavba je dělena na 6 úseků: 

- 1. úsek (ZÚ -KM 1.600) - d=lka 1600 m  - intravilán - průtah obcemi Křinec a Zábrdovice. Mezi ZÚ a 
nádražím je situován pravostranný chodník. Mezi Křincem a Zábrdovicemi je trasa vedena po mostě 
přes říčku Mrlina, most je památkově chráněn, proto se v jeho rozsahu (délka cca 30 m) oprava 
vozovky neprovádí. Komunikace se v délce cca 600 m nachází v ochranném pásmu železnice, 1 x 
křižuje trať a 1 x vlečku. V tomto úseku se předpokládá celková rekonstrukce konstrukčního 
souvrství, včetně úpravy pláně. 

- 2. úsek (KM 1.600-KM 2.600) - délka 1070 m - extravilán za obcí Zábrdovice. Pouze frézování, sanace 
ulámaných okrajů vozovky se předpokládá ve 100% délky trasy. 

- 3. úsek (KM 2.600-KM 3.190) - délka 520 m - extravilán, úsek končí před křižovatkou se silnicí 
III/27527. Celková rekonstrukce vozovky. 

- 4. úsek (KM 3.190-KM 4.000) - délka 810 m - extravilán za křižovatkou. Pouze frézování, sanace 
ulámaných okrajů vozovky se předpokládá ve 100% délky trasy. 

- 5. úsek (KM 4.000-KM.4.750) - délka 750 m - extravilán. Pouze frézování. Sanace ulámaných okrajů 
vozovky se předpokládá ve 40 až 50% délky trasy. 

- 6. úsek (KM 4.750-KÚ) - délka 200 m - intravilán - průtah obcí Dymokury. Pouze frézování. Sanace 
ulámaných okrajů vozovky se předpokládá v 10% délky trasy. 

SO 111 - Vjezdové opatření západně od obce Černá Hora - stavba řeší vložení asymetrického ostrůvku a 
jednostranné rozšíření vozovky na vjezdu do obce za účelem snížení rychlosti vjíždějících vozidel. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situačním výkresem se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemku a sousedních staveb. 

 

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost DIPRO, 
spol. s r.o., Modřanská 11/1387, 143 00 Praha12, IČO 48592722, případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) Po vytyčení inženýrských sítí. 

b) Po odstranění stávajících zpevněných ploch v obvodu stavby. 

c) Po vybudování konstrukčních vrstev. 

d) Před dokončením. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k 
provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

6. Před zahájením výkopových prací je stavebník povinen požádat správce stávajících inženýrských sítí 
o jejich vytyčení a stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato zařízení nesmí být z titulu 
prováděné stavby nijak poškozena.  

7. Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. Tedy na pozemcích, ke kterým má 
stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo 
právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku. 

8. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržovaní a užívání 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 4 

 
stavby vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 
Doklady o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou stavebnímu 
úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele stavby o 
jejich použití na stavbě. 

9. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Nymburk, odbor 
životního prostředí ze dne 30.10.2019 č.j. MUNYM-100/87745/2019/Šan: 

a) Odpadové hospodářství: S odpady vzniklými ze stavby bude nakládáno dle projektové 
dokumentace (část. A1 nakládání s odpady a část A.11), odpady v místě vzniku budou tříděny a 
přednostně předány oprávněné osobě k využití, popř. odstranění, teprve až prokazatelně 
nevyužitý odpad lze uložit na povolenou skládku, odpady budou shromažďovány odděleně dle 
druhu a zajištěny před nežádoucím únikem, zcizením a znehodnocením. Doklady o využití, příp. 
odstranění jednotlivých druhů odpadů budou předloženy na odbor životního prostředí MěÚ 
Nymburk současně se žádostí o závazné stanovisko ke kolaudačnímu souhlasu.  

a) Ochrana přírody a krajina: Během stavebních činností nesmí dojít k poškození stávající zeleně, 
tzn. k oděrům kůry, polámání větví, poškození kořenů a zatížení kořenového systému dřevin 
ukládáním výkopové zeminy v jeho okolí. Z tohoto důvodu je nutné dřeviny chránit před 
případným poškozením oplocením či obedněním do výšky alespoň 2 m. případné oděry kůry či 
kořenů je nutné zahladit a ošetřit vhodným fungicidním přípravkem pro zamezení vzniku 
houbové infekce. Dále bude dodržena norma ČSN 83 9061 – Sadovnictví a krajinářství – Ochrana 
stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech.  

2. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska a vyjádření, které vydal Městský úřad Nymburk, 
odbor životního prostředí ze dne 20.07.2020 č.j. MUNYM-100/56253/2020/Nov a ze dne 
25.10.2020 č.j. MUNYM-100/92176/2019/Nov: 

a) Zahájení prací bude oznámeno vodoprávnímu úřadu. 

b) Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace „II/275 Zábrdovice-Dymokury, 
kterou vypracovala společnost DIPRO, spol. s r.o. jako zakázku č. 19-032-02 a 18-080-02. 

c) Křížení komunikace s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30. 

d) Případné rekonstrukce propustků budou provedeny v souladu s normou ČSN 73 62 01. 

e) Bude zachována stávající niveleta terénu v záplavovém území vodního toku (terén nebude 
navyšován). 

f) Rekonstrukcí komunikace nesmí dojít k zásahu do protipovodňové hráze a veškeré terénní úprav 
musí být provedeny mimo aktivním zónu záplavového území vodního toku Mrlina.  

g) Při výstavbě nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchové a podzemní vody. 

h) Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizovaná rizika vzniku znečištění povrchových 
vod. V případě napadání stavebního či demoličního materiálu do vodního toku, dojde k jeho 
okamžitému odstranění. 

i) Před zahájením stavebních prací budou v místě křížení  a souběhu s vodními toky na místě 
odsouhlaseny postupy prací společností Povodí  Labe, s.p. – provozní středisko Jičín. Tomuto 
středisku bude oznámeno zahájení a dokončení prací za účelem kontrola koryt vodního toku. 

j) Veškerý stavební materiál bude skladován tak, aby v případě zvýšených povodňových průtoků 
nemohlo dojít k jejich odplavení. 

k) Před zahájením stavby bude zpracován havarijní plán stavby. Havarijní plán bude schvalovat 
vodoprávní úřad. 

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Nymburk, odbor 
životního prostředí ze dne 24.10.2019 č.j. MUNYM-100/92010/2019/Ryb: 

a) Při realizaci stavby je nutno dbát základních povinností k ochraně blízkých pozemků určených 
k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona – tedy musí být použita taková opatření, 
aby nemohlo dojít poškození lesního porostu, případně kořenového systému lesních dřevin. 

b) Stavebními pracemi nesmí dojít k zásahu do pozemků určených k plnění funkcí lesa nebo 
k omezení hospodaření na okolních pozemcích určených k plnění funkcí lesa. 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 5 

 
c) Po dokončení stavebních prací bude okolí přilehlého k dotčenému území uvedeno  do 

původního stavu. 

d) Přístup na staveniště musí být realizován mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Nymburk, odbor správy 
městského majetku ze dne 13.02.2020 č.j. MUNYM-050/87767/2020/Jeř: 

a) Před zahájení stavby požádá investor v předstihu o zvláštní užívání komunikace č. II/275 
z důvodu plné nebo částečné uzávěrky a provádění stavebních prací na pozemních 
komunikacích, podle § 25 odst. 2 a 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., a Stanovení přechodné 
úpravy provozu na komunikaci č. II/275. K této žádosti přiloží souhlas vlastníka dotčené 
komunikace a souhlas Policií ČR – DI Nymburk. K výše uvedenému bude doložen projekt 
dopravního značení odsouhlasený Policií ČR-DI Nymburk.  

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydal Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, oddělení 
dopravně správní ze dne 21.10.2019 č.j. MEUPDY/0060053/DOPS/2019/SGL: 

a) V dostatečném předstihu před zahájením obou staveb požádá zhotovitel odbor dopravy, 
oddělení dopravně správní MěÚ Poděbrady o vydání rozhodnutí na povolení zvláštního užívání 
silnice II/275 z důvodu provádění stavebních prací v silničním pozemku pouze v případě dílčí 
stavby při vložení symetrického středního ostrůvku a v obou případech o úplnou uzavírku 
provozu silnice II/275 a dalších dotčených silnicích a vyznačení objízdné trasy. Součásti žádosti 
bude vyjádření KSÚS, př. org., jako správce a zároveň jako zástupce vlastníka silnice č. II/275, a 
souhlas obce, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a 
souhlasné vyjádření DI Policie ČR-KŘ Nymburk. 

b) Dále požádá zhotovitel o stanovení přechodné úpravy provozu po celou dobu trvání uzavírek. 
Žádost bude doložena vyjádřením DI Policie ČR-KŘ Nymburk, součástí bude schválený projekt 
dopravního značení. 

c) Dojde-li ke změně místní úpravy provozu na silnici č. II/275 a dotčených silnicích, požádá vlastník 
o stanovení místní úpravy provozu, spočívající v doplnění nového svislého a vodorovného 
dopravního značení. Žádost bude doložena vyjádřením DI Policie ČR-KŘ Nymburk, součástí bude 
schválený projekt dopravního značení. 

d) MěÚ Poděbrady, odb. dopravy, oddělení dopravně správní, je kompetentní k povolení uzavírek a 
stanovení přechodné nebo místní úpravy provozu pouze v rámci územního obvodu obce 
s rozšířenou působností Poděbrady. 

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydal Městský úřad Poděbrady, odbor životního 
prostředí ze dne 11.11.2019 č.j. MEUPDY/0060041/ZP/2019/JDr: 

Vodní hospodářství: Zasakovány mohou být pouze neznečištěné vody dešťové, musí být prověřena 
dostatečná vsakovací schopnost horninového prostředí. V průběhu prací bude zabráněno úniku 
látek ohrožujících jakost a zdravotní nezávadnost povrchových a podzemních vod do okolního 
terénu. Při výstavbě musí být respektována stávající vodovodní a kanalizační síť obcí. 

7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Poděbrady, odbor 
životního prostředí ze dne 11.10.019 č.j. MEUPDY/0060041/ZP/2019/JDr: 

a) Odpady ze stavby musí být zabezpečeny před nežádoucím únikem, znehodnocením a odcizením. 
Odpady je zakázáno spalovat, a to jak na stavbě, tak lokálních topeništích. 

b) Odpady musí být na stavbě tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. 

c) Odpady, které vzniknou realizací akce, budou přednostně nabídnuty k využití, pokud to nebude 
možné, bude zajištěno jejich řádné odstranění. 

d) Využití nebo odstranění odpadů zajistí stavebník nebo dodavatel stavby prostřednictvím 
oprávněné osoby, která provozuje zařízení ke sběru, výkupu, využití nebo odstranění odpadu. 

e) Po dokončení stavby požadujeme předložit doklady o množství, druzích odpadů a jejich využití 
nebo odstranění na MěÚ Poděbrady, odbor životního prostředí. 

f) Veškeré nakládání s odpady musí probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., v platném 
znění a s jeho prováděcími předpisy. 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 6 

 
8. Budou dodrženy podmínka stanoviska Úřadu městyse Křinec ze dne 13.11.2019 č.j. 551/2019: 

a) Z hlediska úprav veřejného osvětlení v k.ů. Křinec: v místě úpravy celé křižovatky s komunikací 
předpokládá ÚMK úpravu vedení VO a odlišné uložení osvětlovacích bodů. Veškeré práce 
přeložky kabelů a umístění osvětlovacích těles, případně jejich doplnění, bude koordinovat sám 
a hradit vlastními prostředky. Uspořádání veřejného rozhlasu je bezdrátové, napájení je vždy 
provedeno přímo ze sloupu VO, kde je příslušný bod rozhlasu umístěn. 

b) Společnost ČEZ Distribuce, a.s. připravuje pro rok 2020 úplnou kabelizaci sítí Knn V Zábrdovicích, 
společně s ÚMK řeší jako přípolož nové rozvody a nová osvětlovací tělesa v celé lokalitě. 
Předpokládáme, že akce bude realizována společně (kNN a VO), ještě před zahájené 
rekonstrukce vozovky II/275. 

9. Budou dodrženy podmínky stanoviska, které vydalo Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 
Územní odbor Nymburk, DI, ze dne11.11.2019 č.j. KRPS-276625-1/ČJ-2019-010806-PD: 

a) Součástí rekonstrukce komunikace bude úprava čel propustků napojení účelových komunikací 
na silnici č. II/275, která budou zkosena pod úhlem 45o z důvodu bezpečnosti. 

b) Přechody pro chodce budou provedeny v souladu s ČSN 736110 včetně nasvětlení, naváděcí 
dlažby, apod. 

c) Autobusová zastávka bude řešena v souladu s požadavky ČSN 736425. 

d) Dopravní inspektorát PČR Nymburk požaduje před zahájením stavby předložit k odsouhlasení 
podrobné zpracování návrhu dopravně inženýrských opatření (DIO). 

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu, ze dne 210.02.2020 č.j. DUCR-
8015/20/Rj: 
a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 
b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
c) Na stavbě nesmí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz. 

d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
e) Při provádění stavby nebudou zhoršeny rozhledové poměry na železničním přejezdu P4607. 
f) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby. 
g) Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci.  

11. Budou dodrženy podmínky souhrnného závazného stanoviska Správy železnic, státní organizace ze 
dne 20. 01. 2020 zn. S 10945/S-62807/2019-SŽDC-OŘ PHA-OPS: 
a) Stavba musí být v souladu se všemi příslušnými normami a právními předpisy. 
b) Stavba bude navržena a provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení její funkce 

vlivem provozu dráhy. 
c) Stavbou nesmí byt nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení v majetku SŽ. Současně nesmí 

být stavbou ohrožena bezpečnost dráhy a drážní dopravy ani nesmí být narušena plynulost 
železničního provozu. Veškeré práce je nutno provádět tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti 
dráhy a drážní dopravy a aby nebyly narušena plynulost železničního provozu. 

d) Realizace stavby musí respektovat provoz dráhy a rozsah drážních zařízení. V důsledku stavby 
nesmí dojít ke ztížení, nebo zamezení přístupu a údržby objektů a zařízení v majetku SŽ.  

e) Pokud dojde v důsledku realizace stavby k poškození drážního zařízení nebo objektu k ohrožení 
stability drážního tělesa, nebo k narušení geometrické polohy koleje, budou náklady na opravu 
hrazeny zhotovitelem stavby. 

f) Přebytečný materiál a zemina nesmí být ukládány na drážní pozemky ani do drážních 
odvodňovacích zařízení. Veškeré vody musí být odváděny mimo drážní pozemky a mimo drážní 
odvodňovací zařízení.  

g) Stavební práce budou prováděny v blízkosti provozované trati, kde je nutné dbát zvýšené 
opatrnosti při pohybu osob a manipulaci s materiálem. Během provádění prací nesmí být dotčen 
průjezd ani volný schůdný a manipulační prostor 3m od osy koleje. Do tohoto prostoru nesmí 
zasahovat žádné překážky (nářadí, mechanizace, materiál….). 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 7 

 
h) Na staveništi nesmí být umístěna světla nebo barevné plochy, zaměnitelná s návěstními znaky 

nebo taková, která by mohla jinak ohrozit bezpečnost drážní dopravy (například oslnění 

strojvedoucích drážních vozidel, apod.). Tento požadavek je nutno respektovat při případném 

osvětlení prací. 

i) Výkopy a jámy v blízkosti železniční trati požadujeme zabezpečit pažením proti sesunutí. Záhozy 

výkopů je řádně hutnit po předepsaných vrstvách tak, aby povrchová voda nevnikala směrem ke 

drážnímu tělesu. 

j) V průběhu stavebních prací nesmí dojít k poškození mostu ve správě Správy mostů a tunelů 

(SMT, OŘ Praha a to v TUDU 142102 v žkm 11,099, který je v těsné blízkosti stavby.  

k) Při provádění veškerých stavebních prací v blízkosti nádraží bude zajištěna bezpečnost cestující 

veřejnosti. Bude zachován bezbariérový přístup k budově nádraží a nástupišti. V zájmovém 

území se nacházejí kanalizační a vodovodní přípojky pro budovu nádraží ve správě Správy 

pozemních staveb OŘ Hradec králové (SPS). Tyto sítě nesmí být vlivem prováděné stavby 

poškozeny, ani ovlivněny.  

l) V zájmovém území dojde k styku s telekomunikačním vedením (TK Oskořínek- Křinec) v Majetku 
SŽ, ve správě Technické ústředny dopravní cesty Praha (TÚDC), na kterých provádí servisní 
činnost společnost ČD Telematika a.s., (dále jen ČD-T). Situace se zákresem kabelových tras jsou 
přílohou vyjádřená. Kabelové trasy jsou chráněny ochranným pásem 1 m dle § 102, zákona č. 
127/2005 Sb., požadujeme před stavbou objednat vytyčení těchto kabelů.  

m) V místě rekonstruované pozemní komunikace, v místě přejezdu v 6KM 11,121 (O4607), dojde ke 
styku se samostatnou kabelovou trasou k vjezdovému mechanickému návěstidlu ve správě 
Správy sdělovací a zabezpečovací techniky OŘ Hradec Králové. Zařízení a sítě nesmí být pracemi 
poškozeny. V oblasti železničního přejezdu nesmí dojít k rozšíření silnic krajnice ani dopravního 
značení.  Přesnou polohu kabelu je nutno určit vytyčením. 

n) Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci konstrukčního souvrství, směrové a šířkové řešení 
zůstává zachováno a nevzniknou nové zábory pozemků SŽ, z tohoto důvodu nebudou 
majetkoprávní vztahy řešeny. 

o) V zájmovém území se nachází podzemní kabelové sítě ve správě Správa elektrotechniky a 
energetiky OŘ Hradec Králové (SEE). Před zahájením stavby je nutné kabelové trasy vytyčit a 
domluvit způsob zajištění ochrany kabelů před poškozením. 

p) Stavba ve vztahu k technickým zařízením musí být navržena a provedena v souladu s příslušnými 
platnými ČSN a souvisejícími předpisy, TNŽ(technické normy železnice). 

q) Technologický postup (především s ohledem na bezpečnost dráhy a drážní dopravy), časový 
harmonogram prací a odborný dozor při provádění prací v blízkosti železničního tělesa je nutno 
projednat, před zahájením prací v tomto prostoru s OŘ Praha, správou trati Praha (vedoucí TO 
Lysá nad Labem, při komunikaci uvádějte vždy číslo jednací tohoto souhrnného stanoviska. 

r) Požadujeme kontaktovat provozní oddělení Správy trati Praha východ OŘ Praha z důvodu 
koordinace stavby a rekonstrukce dotčeného železničního přejezdu. 

s) Investor musí při realizaci stavby respektovat pokyny odpovědného zástupce OŘ Praha 
týkajícího se bezpečnosti železniční doprava a železničního zařízení vyplívajícího z tohoto 
souhrnného stanoviska, z projednání technologického postupu stavby. 

t) V případě, že z projednání technologického postupu vyplyne nutnost práce provádět za výluky 

železniční dopravy, zavedení pomalých jízd či jiných opatření, pro zajištění bezpečnosti 

s možným vlivem na bezpečnost železničního provozu, požadujeme, aby veškeré práce (včetně 

přípravných prací) s možným vlivem na bezpečnost železničního provozu byly prováděny v rámci 

vlakových přestávek, zavedení pomalých jízd kolem pracovního místa či v rámci výluky železniční 

dopravy. K tomuto je potřeba zpracovat technologický postup prací s časovými nároky na dobu 

přerušení železničního provozu, respektive provozu drážních zařízení a rozsahu zavedení 

pomalých jízd a na konání jednotlivých výluk a pomalých jízd uzavřít smlouvu se SŽ, Odborem 

plánování a koordinace výluk, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, kontakt: p. 

Melich Jiří, tel. 972 244 184, 601 383 626, melich@szdc.cz. Žádost o vypracování Rozkazu o  

výluce (ROV) spolu s technologickým postupem prací s časovými nároky na dobu přerušení je 

nutno předložit na OŘ Praha, kontakty: p. Strnad Zdeněk, tel. 972257264, 725 894 249, 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 8 

 
strnadz@szdc.cz nebo p. Abel Jiří, Ing. tel. 9722 24692, 725389 718, abel@szdc.cz  – Odbor 

provozní OŘ Praha  a to minimálně 120 dnů před předpokládaným termínem zahájení výluky a 

to z důvodu dlouhodobého plánování výluk. 

u) Upozorňujeme, že prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy koleje prostorem veřejně nepřístupný. 
(§4a zákona o drahách č. 266/1994 Sb., ve znění pozdějších novel). V tomto prostoru se mohou 
pohybovat pouze osoby, které splňují stanovená zdravotní a smyslové kritéria pro činnost 
v tomto prostotu a které absolvovaly příslušné drážní školení. Pro všechny osoby, které se 
budou v rámci příprav a realizace stavby pohybovat v tomto prostoru musí být vydáno povolení 
ke vstupu do prostor SŽ a do provozované železniční dopravní cesty. Povolení ke vstupu vydává 
Odbor bezpečnosti SŽ a na základě žádosti výhradně elektronickou formou – e-mailem. Vydání 
povolení se řídí předpisem SŽ Ob 1 v aktuálním znění. Veškeré potřebné informace  a postupu 
pro získání povolení vč. Příslušných formulářů a kontaktů naleznete na webových stránkách 
(www.szdc.cz...) 

v) Zahájení stavebních v dostatečném předstihu (min. 14 dní předem) písemně OŘ Praha na e-
mailovou adresu ePodatelnaORPHA@szdc.cz a současně telefonicky, správě tratí Praha východ. 
Při oznámení uvádějte vždy číslo jednací tohoto souhrnného stanoviska. 

w) Po dokončení prací požadujeme kompletní úklid staveniště s úpravou terénu a odvozem 
zbytkového materiálu. 

x) Po dokončení prací požádá investor v přiměřeném předstihu před zahájením kolaudačního řízení 
SŽ OŘ Praha o prohlídku dokončené stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek. 
Dokladem o provedení prohlídky dokončené stavby a projevem souhlasu SŽ s uvedením stavby 
do provozu je kladné vyjádření SŽ OŘ Praha. 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p., LS Nymburk ze dne 18.10.2019 č.j. 
LCR174/001840/2019: Stavba musí být zabezpečena před poškozením lesnickými činnostmi 
v souladu s § 22, zákona č. 289/1995 Sb. Stavbou nesmí dojít k poškození okolního lesního porostu 
ani kořenového systému. 

   

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská č.p. 81/11, 
150 00  Praha 5-Smíchov 
Městys Křinec, Náměstí č.p. 25, 289 33  Křinec 
 

Odůvodnění: 

Dne 24.02.2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a 
dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a 
dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání 
území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření a jiné doklady sdělili: 

- Městský úřad Nymburk, odbor živ. prostředí ze dne 30.10.2019 č.j. MUNYM-100/87745/2019/Šan 

- Městský úřad Nymburk, odbor živ. prostředí ze dne 20.07.2020 č.j. MUNYM-100/56253/2020/Nov a 
ze dne 25.10.2020 č.j. MUNYM-100/92176/2019/Nov 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 9 

 
- Městský úřad Nymburk, odbor živ. prostředí ze dne 24.10.2019 č.j. MUNYM-100/92010/2019/Ryb 

- Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku ze dne 13.02.2020 č.j. MUNYM-
050/87767/2020/Jeř 

- Městský úřad Nymburk, odbor výstavby ze dne 16.10.2019 č.j. MUNYM-110/89982/2019/Mor 

- Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby a územního plánování ze dne 25.11.2019 č.j. 
MEUPDY/0060052/VUP/2019/LTo 

- Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, oddělení dopravně správní ze dne 21.10.2019 č.j. 
MEUPDY/0060053/DOPS/2019/SGL 

- Městský úřad Poděbrady, odbor ŽP ze dne 11.11.2019 č.j. MEUPDY/0060041/ZP/2019/JDr 

- Městský úřad Poděbrady, odbor ŽP ze dne 11.10.2019 č.j. MEUPDY/0060041/ZP/2019/JDr 

- Úřad městyse Křinec ze dne 13.11.2019 č.j. 551/2019 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, DI, ze dne11.11.2019 č.j. 
KRPS-276625-1/ČJ-2019-010806-PD 

- Drážního úřadu, ze dne 210.02.2020 č.j. DUCR-8015/20/Rj 

- Správa železnic, státní organizace ze dne 20. 01. 2020 zn. S 10945/S-62807/2019-SŽDC-OŘ PHA-OPS 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy ze dne 03.03.2020 č.j. 032195/2020/KUSK-
DOP/Lac 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy ze dne 26.08.2019 č.j. 111778/2019/KUSK-
DOP/Lac 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu ze dne SZ 
138464/2019/KUSK ÚSŘ/TK 

- Obec Dymokury ze dne 15.10.2019 č.j. 01293/19/DYM/LKu 

- Úřad Městyse Křinec, ze dne 13.11.2019 č.j. 551/2019 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk 02.12.2019 ev.č. NY-777-
2/2019/PD 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát ze dne 11.11.2019 č.j. KRPS-276625-1/ČJ-2019-010806-PD 

- Správa železnic, s.o., Oblastní ředitelství Praha, ze dne 20.01.2020 S10945/S-62807/2019-SŽDC-OŘ 
PHA-OPS 

- Drážní úřad, ze dne 10.02.2020 č.j. DUCR-8015/20/Rj 

- ČD TELEMATIKA a.s. ze dne 18.10.2019 zn. 1201917634, ze dne 19.09.2018 zn. 1201815202 

- KSÚS Středočeského kraje, přísp. org., ze dne 21.10.2019 zn. 7792/19/KSUS/KHT/VOS 

- LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p., LS Nymburk ze dne 18.10.2019 č.j. LCR174/001840/2019 

- Integrovaná doprava Středočeského kraje ze dne 10.02.2020 

- Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 08.08.2019 zn. 190808-1232130249, ze dne 06.06.2019 zn. 
MW9910131889123309 

- Povodí Labe, s.p. ze dne 24.02.2020 č.j. Pla/2019/045363 

- Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., ze dne 11.11.2019 zn. 4608/2019 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 15.10.2019 č.j. 779885/19, ze dne 21.08.2018 č.j. 
701196/18, ze dne 06.06.2021 č.j. 656901/19   

- ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 14.02.2020 zn. 01107837032, ze dne 04.11.2019 zn. 1106074068 

- NIPI, o.p.s. ze dne 21.10.2019 zn. 100190068 

- Alfa Telecom s.r.o. ze dne 10.09.2018, ze dne 12.06.2019 

- CRA a.s. ze dne 08.08.2019 zn. UPTS/OS/225463/2019, ze dne 07.06.2019 UPTS/OS/221109/2019 

- COMTEX s.r.o. ze dne 24.08.2018, ze dne 10.06.2019  

- T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 08.08.2019 zn. E30625/19, ze dne 06.06.2019 E22615/19 

 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 10 

 
Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Vladimír Vomáčko, nar. 08.03.1962, Horoušanská č.p. 216, 250 81  Nehvizdy, David Vomáčka, nar. 
01.02.1989, Vysoká č.p. 58, 753 66  Hustopeče nad Bečvou, Jana Jaklová, nar. 16.03.1961, Na Skalce 
č.p. 835, 549 41  Červený Kostelec, Jana Zacharníková, nar. 09.04.1984, Hrubý Jeseník č.p. 96, 289 
32  Oskořínek, Martina Lamprechtová, nar. 10.02.1987, Náměstí Republiky č.p. 73, 289 03  Městec 
Králové, Jana Zacharníková, nar. 12.10.1958, Zábrdovice č.p. 27, 289 33  Křinec, Jaroslav Vaníček, 
nar. 27.12.1979, Zábrdovice č.p. 26, 289 33  Křinec, Jitka Vaníčková, nar. 19.05.1979, Zábrdovice 
č.p. 26, 289 33  Křinec, HAVELKA Plus a.s., Kubánské náměstí č.p. 1391/11, 100 00  Praha 10-
Vršovice, František Šturma, nar. 21.06.1940, Zábrdovice č.p. 55, 289 33  Křinec, Jana Šturmová, nar. 
21.06.1943, Zábrdovice č.p. 55, 289 33  Křinec, ZAS Podchotucí, a.s., Křinec č.p. 409, 289 33  Křinec 
Jana Štěpařová, nar. 21.10.1950, Brigádnická č.p. 1816/18, 288 02  Nymburk 2, Ing. Eva Rusňáková, 
nar. 26.08.1963, Klášterní č.p. 148/18, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5, JUDr. Milena 
Kohoutová, nar. 27.06.1954, Točitá č.p. 1723/20, 140 00  Praha 4-Krč, FP majetková a.s., Podvinný 
mlýn č.p. 2283/18, 190 00  Praha 9-Libeň, Helena Holanová, nar. 09.02.1955, Pod Loretou č.p. 339, 
503 51  Chlumec nad Cidlinou IV, Ing. Bohumil Tomeš, nar. 27.10.1952, Zásada č.p. 337, 468 25  
Zásada, František Pšenský, nar. 22.08.1946, Zelené náměstí č.p. 351, 289 33  Křinec, Ing. František 
Žmolil, nar. 16.04.1958, Úzká č.p. 1208, Poruba, 735 14  Orlová 4, Ladislav Janata, nar. 06.01.1963, 
28. října č.p. 230, 289 33  Křinec, Jana Matějková, nar. 31.05.1965, Nad starou pískovnou č.p. 1284, 
Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516, Jiří Knytl, nar. 19.06.1952, Zábrdovice č.p. 31, 289 33  Křinec 
Josef Antoš, nar. 11.12.1939, Tyršova č.p. 513, 289 03  Městec Králové, Jana Hůlková, nar. 
05.01.1945, Bošín č.p. 33, 289 33  Křinec, Pavel Zedník, nar. 23.08.1965, U Josefa č.p. 117, Cihelna, 
530 09  Pardubice 9, Věra Zedníková, nar. 12.01.1945, Zelené náměstí č.p. 82, 289 33  Křinec, Petr 
Zedník, nar. 19.03.1978, Zelené náměstí č.p. 82, 289 33  Křinec, Jaroslav Ettl, nar. 15.10.1962, 
Petříkovice č.p. 88, Chvaleč, 541 01  Trutnov 1, Václav Ettl, nar. 13.11.1959, Zábrdovice č.p. 14, 289 
33  Křinec, Hana Mazánková, nar. 10.01.1951, Náměstí č.p. 17, 289 33  Křinec, Otto Mazánek, nar. 
22.12.1947, Náměstí č.p. 17, 289 33  Křinec, Josef Němec, nar. 18.08.1964, Za Špýcharem č.p. 471, 
289 34  Rožďalovice, Miloslava Vraníková, nar. 29.04.1955, Hasina č.p. 33, 289 34  Rožďalovice 
Josef Novák, nar. 19.04.1976, Říčanská č.p. 44, 250 84  Sibřina, Šárka Drbohlavová, nar. 02.08.1972, 
Černá Hora č.p. 1, 289 01  Dymokury, Jaroslav Štok, nar. 09.01.1940, Postupická č.p. 2956/1, Praha 
4-Záběhlice, 141 00  Praha 41, Marie Krausová, nar. 17.05.1937, Poděbradská č.p. 1867/7, 288 02  
Nymburk 2, Ondřej Souček, nar. 13.12.1977, Činěves č.p. 81, 289 01  Dymokury, Anastázie 
Drapáková, nar. 15.02.1909, Černá Hora č.p. 30 (opatrovník Ing. Jan Lebduška, nar. 02.05.1972, 
Mečíř č.p. 15, 289 33  Křinec), Ing. Oldřich Špelda, nar. 29.01.1970, Havlíčkova č.p. 55/4, Poděbrady 
III, 290 01  Poděbrady 1, Poděbradská blata, a.s., Pátek č.p. 347, 290 01  Poděbrady 1, Věra 
Němcová, nar. 20.07.1941, Černá Hora č.p. 34, 289 01  Dymokury, Ing. Jan Moravec, nar. 
31.08.1954, Na Výšině č.p. 3218, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jana Novotná, nar. 15.12.1955, Krátká 
č.p. 439, 289 21  Kostomlaty nad Labem, Sylvia Novotny, nar. 23.06.1887, 7 Martin Ct, Houston, 
Texas, Spojené státy (opatrovník Ing. Jan Lebduška, nar. 02.05.1972, Mečíř č.p. 15, 289 33  Křinec), 
Lucie Novotny, nar. 05.09.1880, 1 Parkland Houston, Texas, Spojené státy (opatrovník Ing. Jan 
Lebduška, nar. 02.05.1972, Mečíř č.p. 15, 289 33  Křinec), Eduarda Sluková, nar. 02.03.1970, 
Vojanova č.p. 129/3, Liberec X-Františkov, 460 10  Liberec 10, Martin Křikava, nar. 03.01.1965, 
Haškova č.p. 943/18, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6, Jiří Jeník, nar. 06.11.1962, Vestec č.p. 
38, 289 33  Křinec, Bc. Jan Severa, nar. 10.12.1984, Podlužany č.p. 22, 289 34  Rožďalovice, Josef 
Plaček, nar. 10.04.1979, Zábrdovice č.p. 40, 289 33  Křinec, MgA. Tomáš Novotný, nar. 13.06.1985, 
Křinec č.p. 9, 289 33  Křinec, Milena Marciniak, nar. 11.06.1858, Echterdinger Hof   4, Langenhagen, 
Německo, František Sedláček, nar. 17.12.1946, Jurije Gagarina č.p. 1903, 288 02  Nymburk 2, Martin 
Burián, nar. 30.10.1974, Kruh č.p. 172, 514 01  Jilemnice, JUDr. Jaroslava Šeflová, nar. 16.09.1956, 
Nad Palatou č.p. 3102/27, 150 00  Praha 5-Smíchov, Stanislav Šefl, nar. 20.10.1988, Nad Palatou č.p. 
3102/27, 150 00  Praha 5-Smíchov,Ing. Milan Šimůnek, nar. 04.01.1962, Zadní č.p. 481, 252 45  



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 11 

 
Zvole u Prahy, Ing. Jaroslav Šuk, CSc., nar. 20.01.1954, K Červenému vrchu č.p. 735/31, 160 00  
Praha 6-Vokovice, Václav Landa, nar. 25.05.1948, Láskova č.p. 1797/13, Praha 4-Chodov, 148 00  
Praha 414, Zuzana Landová, nar. 21.07.1955, Láskova č.p. 1797/13, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 
414, Miroslav Kapras, nar. 15.05.1966, Nouzov č.p. 49, Chotěšice, 289 01  Dymokury, Zuzana 
Fidlerová, nar. 28.08.1984, Černá Hora č.p. 28, 289 01  Dymokury, Zdeněk Fidler, nar. 12.05.1985, 
Černá Hora č.p. 28, 289 01  Dymokury, Ivan Dobrocký, nar. 17.04.1974, Černá Hora č.p. 4, 289 01  
Dymokury, Ing. Tomáš Czernin, nar. 04.03.1962, 1. máje č.p. 1, 289 01  Dymokury, Magda Ollé, nar. 
21.10.1978, Černohorská č.p. 324, 289 01  Dymokury, Martin Ollé, nar. 02.12.1976, Černohorská 
č.p. 324, 289 01  Dymokury, Ing. Jan Lebduška, nar. 02.05.1972, Mečíř č.p. 15, 289 33  Křinec 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 151/1, 151/2, 151/3, 168, 224, 315, 316, 317, 318, 319/1, 320, 321, 322, parc. č. 421, 
459/3, 459/4, 460/11, 460/35, 461/3, 461/5, 686/5, 692/2 v katastrálním území Černá Hora u 
Dymokur, st. p. 305, 327, 328, 331, 359, parc. č. 464/10, 511/1, 522/11, 522/15, 522/16, 
522/17, 682/1, 693 v katastrálním území Dymokury, st. p. 11/1, 13, 14, 15, 17/1, 18/2, 19/1, 
128/2, 129/1, 130, 131, 132, 315, 587/7, 587/16, 587/17, parc. č. 26/1, 27, 28, 1034/1, 1037/1, 
1099/3, 1114/2, 1158 v katastrálním území Křinec, st. p. 5/1, 5/2, 6/1, 6/2, 9, 24, 25, 28/1, 
28/2, 47/1, 51, 53, 81/25, parc. č. 27, 63/1, 63/9, 64/4, 92/4, 276/2, 278/5, 278/6, 278/7, 
284/1, 284/2, 284/4, 296, 299, 300, 302, 304, 321, 322, 333, 334/1, 344/1, 344/2, 347/2, 
347/3, 347/6, 352, 355, 364, 369/1, 373/2, 376, 377, 378/3, 379/1, 379/2, 380, 381, 540/9, 
540/12, 540/14, 569/2, 599 v katastrálním území Zábrdovice u Křince, parc. č. 111, 564, 731/2, 
747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758 v katastrálním území Svídnice u 
Dymokur 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Křinec č.p. 117, č.p. 115, č.p. 114, č.p. 113, č.p. 112, č.p. 153, č.p. 110, č.p. 18, č.p. 13, č.p. 136, 
č.p. 12 a č.p. 11,  Křinec, Zábrdovice č.p. 1, č.p. 40, č.p. 35, č.p. 29, č.p. 25, č.p. 15, č.p. 31, č.p. 
13, č.p. 10, č.p. 41, č.p. 44 a č.p. 46 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost připomínky neuplatnila. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru. 

 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 12 

 
Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech 
oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit, 

- ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
  
Radka Nollová 
referentka odboru výstavby 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Písemnost (nebo oznámení) se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Nymburk. 
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 
10000 Kč byl zaplacen. 
 
 

 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 13 

 
Obdrží: 

účastníci podle § 94k písm. a), b) stavebního zákona (dodejky) 
Ing. Milan Uher, IDDS: 7uvdw2a 
 
účastníci podle § 94k písm. c), d) stavebního zákona (dodejky) 
Vladimír Vomáčko, Horoušanská č.p. 216, 250 81  Nehvizdy 
David Vomáčka, Vysoká č.p. 58, 753 66  Hustopeče nad Bečvou 
Jana Jaklová, Na Skalce č.p. 835, 549 41  Červený Kostelec 
Jana Zacharníková, Hrubý Jeseník č.p. 96, 289 32  Oskořínek 
Martina Lamprechtová, Náměstí Republiky č.p. 73, 289 03  Městec Králové 
Jana Zacharníková, Zábrdovice č.p. 27, 289 33  Křinec 
Jaroslav Vaníček, Zábrdovice č.p. 26, 289 33  Křinec 
Jitka Vaníčková, Zábrdovice č.p. 26, 289 33  Křinec 
HAVELKA Plus a.s., IDDS: 3rhg26f 
František Šturma, Zábrdovice č.p. 55, 289 33  Křinec 
Jana Šturmová, Zábrdovice č.p. 55, 289 33  Křinec 
ZAS Podchotucí, a.s., IDDS: c6mg449 
Jana Štěpařová, Brigádnická č.p. 1816/18, 288 02  Nymburk 2 
Ing. Eva Rusňáková, Klášterní č.p. 148/18, Liberec V-Kristiánov, 460 05  Liberec 5 
JUDr. Milena Kohoutová, Točitá č.p. 1723/20, 140 00  Praha 4-Krč 
FP majetková a.s., IDDS: 8afuwyz 
Helena Holanová, Pod Loretou č.p. 339, 503 51  Chlumec nad Cidlinou IV 
Ing. Bohumil Tomeš, Zásada č.p. 337, 468 25  Zásada 
František Pšenský, Zelené náměstí č.p. 351, 289 33  Křinec 
Ing. František Žmolil, Úzká č.p. 1208, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Ladislav Janata, 28. října č.p. 230, 289 33  Křinec 
Jana Matějková, Nad starou pískovnou č.p. 1284, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Jiří Knytl, Zábrdovice č.p. 31, 289 33  Křinec 
Josef Antoš, Tyršova č.p. 513, 289 03  Městec Králové 
Jana Hůlková, Bošín č.p. 33, 289 33  Křinec 
Pavel Zedník, U Josefa č.p. 117, Cihelna, 530 09  Pardubice 9 
Věra Zedníková, Zelené náměstí č.p. 82, 289 33  Křinec 
Petr Zedník, Zelené náměstí č.p. 82, 289 33  Křinec 
Jaroslav Ettl, Petříkovice č.p. 88, Chvaleč, 541 01  Trutnov 1 
Václav Ettl, Zábrdovice č.p. 14, 289 33  Křinec 
Hana Mazánková, Náměstí č.p. 17, 289 33  Křinec 
Otto Mazánek, Náměstí č.p. 17, 289 33  Křinec 
Josef Němec, Za Špýcharem č.p. 471, 289 34  Rožďalovice 
Miloslava Vraníková, Hasina č.p. 33, 289 34  Rožďalovice 
Josef Novák, Říčanská č.p. 44, 250 84  Sibřina 
Šárka Drbohlavová, Černá Hora č.p. 1, 289 01  Dymokury 
Jaroslav Štok, Postupická č.p. 2956/1, Praha 4-Záběhlice, 141 00  Praha 41 
Marie Krausová, Poděbradská č.p. 1867/7, 288 02  Nymburk 2 
Ondřej Souček, Činěves č.p. 81, 289 01  Dymokury 
Ing. Oldřich Špelda, Havlíčkova č.p. 55/4, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 
Poděbradská blata, a.s., IDDS: bicfqbv 
Věra Němcová, Černá Hora č.p. 34, 289 01  Dymokury 
Ing. Jan Moravec, Na Výšině č.p. 3218, 580 01  Havlíčkův Brod 1 
Jana Novotná, Krátká č.p. 439, 289 21  Kostomlaty nad Labem 
Sylvia Novotny, 7 Martin Ct, Houston, Texas, Spojené státy – doručuje se opatrovníkovi 
Lucie Novotny, 1 Parkland Houston, Texas, Spojené státy - doručuje se opatrovníkovi 
Eduarda Sluková, Vojanova č.p. 129/3, Liberec X-Františkov, 460 10  Liberec 10 
Martin Křikava, Haškova č.p. 943/18, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 
Jiří Jeník, Vestec č.p. 38, 289 33  Křinec 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 14 

 
Bc. Jan Severa, Podlužany č.p. 22, 289 34  Rožďalovice 
Josef Plaček, Zábrdovice č.p. 40, 289 33  Křinec 
MgA. Tomáš Novotný, Křinec č.p. 9, 289 33  Křinec 
Milena Marciniak, Echterdinger Hof  4, Langenhagen, Německo - doručuje se opatrovníkovi  
František Sedláček, Jurije Gagarina č.p. 1903, 288 02  Nymburk 2 
Martin Burián, Kruh č.p. 172, 514 01  Jilemnice 
JUDr. Jaroslava Šeflová, Nad Palatou č.p. 3102/27, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Stanislav Šefl, Nad Palatou č.p. 3102/27, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Ing. Milan Šimůnek, Zadní č.p. 481, 252 45  Zvole u Prahy 
Ing. Jaroslav Šuk, CSc., K Červenému vrchu č.p. 735/31, 160 00  Praha 6-Vokovice 
Václav Landa, Láskova č.p. 1797/13, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Zuzana Landová, Láskova č.p. 1797/13, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Miroslav Kapras, Nouzov č.p. 49, Chotěšice, 289 01  Dymokury 
Zuzana Fidlerová, Černá Hora č.p. 28, 289 01  Dymokury 
Zdeněk Fidler, Černá Hora č.p. 28, 289 01  Dymokury 
Ivan Dobrocký, Černá Hora č.p. 4, 289 01  Dymokury 
Ing. Tomáš Czernin, 1. máje č.p. 1, 289 01  Dymokury 
Magda Ollé, Černohorská č.p. 324, 289 01  Dymokury 
Martin Ollé, Černohorská č.p. 324, 289 01  Dymokury 
Anastázie Drapáková, Černá Hora č.p. 30 - doručuje se opatrovníkovi 
Ing. Jan Lebduška, Mečíř č.p. 15, 289 33  Křinec - opatrovník 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Brandýs nad Labem, IDDS: e8jcfsn 
Ropid, IDDS: ku79q7n 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: pdrwknv 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
České dráhy, a.s., IDDS: e52cdsf 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Obec Dymokury, IDDS: q2fbehi 
 
účastníci podle § 94k písm. e) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 151/1, 151/2, 151/3, 168, 224, 315, 316, 317, 318, 319/1, 320, 321, 322, parc. č. 421, 459/3, 
459/4, 460/11, 460/35, 461/3, 461/5, 686/5, 692/2 v katastrálním území Černá Hora u Dymokur, st. 
p. 305, 327, 328, 331, 359, parc. č. 464/10, 511/1, 522/11, 522/15, 522/16, 522/17, 682/1, 693 v 
katastrálním území Dymokury, st. p. 11/1, 13, 14, 15, 17/1, 18/2, 19/1, 128/2, 129/1, 130, 131, 132, 
315, 587/7, 587/16, 587/17, parc. č. 26/1, 27, 28, 1034/1, 1037/1, 1099/3, 1114/2, 1158 v 
katastrálním území Křinec, st. p. 5/1, 5/2, 6/1, 6/2, 9, 24, 25, 28/1, 28/2, 47/1, 51, 53, 81/25, parc. 
č. 27, 63/1, 63/9, 64/4, 92/4, 276/2, 278/5, 278/6, 278/7, 284/1, 284/2, 284/4, 296, 299, 300, 302, 
304, 321, 322, 333, 334/1, 344/1, 344/2, 347/2, 347/3, 347/6, 352, 355, 364, 369/1, 373/2, 376, 
377, 378/3, 379/1, 379/2, 380, 381, 540/9, 540/12, 540/14, 569/2, 599 v katastrálním území 
Zábrdovice u Křince, parc. č. 111, 564, 731/2, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 
758 v katastrálním území Svídnice u Dymokur 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Křinec č.p. 117, č.p. 115, č.p. 114, č.p. 113, č.p. 112, č.p. 153, č.p. 110, č.p. 18, č.p. 13, č.p. 136, č.p. 
12 a č.p. 11,  Křinec, Zábrdovice č.p. 1, č.p. 40, č.p. 35, č.p. 29, č.p. 25, č.p. 15, č.p. 31, č.p. 13, č.p. 
10, č.p. 41, č.p. 44 a č.p. 46 

  
 



Č.j. MUNYM-110/73780/2020/Nol str. 15 

 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02 Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor školství, kultury a pam. péče, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, ÚP, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  Nymburk 2 
Městský úřad Rožďalovice, stavební úřad, IDDS: xq9b2wp 
Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, územního plánování, IDDS: 3qrbxg3 
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, IDDS: 3qrbxg3 
Městský úřad Poděbrady, odbor životního prostředí , IDDS: 3qrbxg3 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, IDDS: dz4aa73 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, IDDS: uccchjm 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, IDDS: keebyyf 
ostatní 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 
 

 
 
 

 

 
 
 


